

یادداشت «جمله» درخصوص امکان و امتناع محاصره زمینی ایران به‌موازات جنگ، تحریم و محاصره دریایی

طرح آمریکا برای «خفه کردن اقتصاد»

ایران موجب شد آمریکا به این نتیجه رسید که محاصره دریایی، تحریم و جنگ نمی‌تواند اقتصاد این کشور را خفه کند و تصمیم به محاصره زمینی گرفت.

برابر آنچه که برخی رسانه‌ها نوشتند طرح واشنگتن این است که با کشورهایی که مرزهای زمینی با ایران دارند مذاکرات پنهانی و مجرمانه برگزار کند و آنان گذرگاه‌ها و مرزهای خود با ایران را برای مرادوات تجاری و تردد خودروهای ترانزیتی مسدود و تنها ورود و خروج شهروندان را ثبت کنند.

این‌که طرح محاصره زمینی آمریکا برای خفه کردن اقتصاد ایران چه اندازه قابلیت اجرا دارد موضوع بعدی است اما جمهوری اسلامی ایران نباید از آسیب‌های احتمالی چنین طرحی غافل بماند به‌ویژه این‌که در شرایطی که کشور همزمان، در جنگ، تحریم و محاصره دریایی قرار دارد و بسیاری از صنایع زیرساختی چون فولاد و پتروشیمی هدف قرار گرفتند و آسیب دیدند و صنایع پایین‌دستی نیاز مبرم به برخی اقلام دارند تا بتوانند تولید خود را فعال نگاه دارند، چنین اقدامی می‌تواند حلقه محاصره را تنگ کند و همچنین محتمل است پس از آن، آمریکا منطقه پرواز ممنوع هم تعریف کند و جلوی پرواز هواپیماها را بر فراز برخی مناطق کشور بگیرد. تهران در این زمینه باید دیپلماسی دارند را تقویت کند و با بستن قراردادهای مرضی‌الطرفین نقشه آمریکا را نقش بر آب کند. نکته‌ای که می‌تواند جلوی توفیق این طرح را بگیرد این است که تهران با عموم کشورهایی که مرزهای زمینی دارد، مناسبات سیاسی خوب و همچنین مرادوات اقتصادی و حتی امنیتی دارد و امروز زمان آن است که هوشمندانه از این ظرفیت‌ها کمک بگیرد تا طرح محاصره زمینی آمریکا را قبل از اجرا بشکند.



این‌که طرح محاصره زمینی آمریکا برای خفه کردن اقتصاد ایران چه اندازه قابلیت اجرا دارد موضوع بعدی است اما جمهوری اسلامی ایران نباید از آسیب‌های احتمالی چنین طرحی غافل بماند به‌ویژه این‌که در شرایطی که کشور همزمان، در جنگ، تحریم و محاصره دریایی قرار دارد و بسیاری از صنایع زیرساختی چون فولاد و پتروشیمی هدف قرار گرفتند و آسیب دیدند و صنایع پایین‌دستی نیاز مبرم به برخی اقلام دارند تا بتوانند تولید خود را فعال نگاه دارند، چنین اقدامی می‌تواند حلقه محاصره را تنگ کند

برای فلج کردن کریدور شمال بود و بسیار محتمل است این حملات به شکل تازهای استمرار یابد. ایران کشوری پهناور است و افزون بر بنادر و اسکله‌های جنوب کشور که این روزها هدف حملات شبانه ارتش آمریکا قرار دارند و کریدور شمال با کشورهایی چون ترکمنستان، آذربایجان، ارمنستان، ترکیه، افغانستان، پاکستان و عراق مرزهای زمینی دارد و از هر کدام از این مسیرها می‌تواند اقدام به صادرات و واردات کند و جلوی فلج شدن اقتصاد خود را بگیرد. این مزیّت ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک

برگزار شد در همین زمینه، طرح و رسانه‌ای گردید. جمهوری اسلامی ایران نیز فوراً به فکر بازکردن کریدورهای جایگزین ازجمله کریدور شمال افتاد که از مسیر دریای کاسپین و همچنین کشورهای آسیای میانه، به چین و روسیه راه دارد و تا حدود زیادی موفق شد نیازهای خود را مرتفع کند. حمله به کشتی که توسط پهپادهای اوکراینی در دریای کاسپین انجام شد و همچنین حمله با موشک‌های کروز به پل راه آهن آتکه‌خان در شهرستان آق‌قلا واقع در استان گلستان تلاشی

سرویس سیاسی
جمله

ایالات متحده آمریکا و برخی متحدان غربی‌اش از چهار دهه قبل اقدام به تحریم اقتصاد ایران کرده‌اند و ده هه نیز بر شدت و گستره تحریم‌ها افزودند به شکلی که اکثر هر کشور دیگری بود و مزیت‌های سرزمینی ایران را نداشت یا تاب‌آوری و مقاومت مردمش پایین بود، اقتصاد ملی‌اش خفه می‌شد اما درخصوص ایران به هدف اصلی خود که تسلیم تهران برابر خواسته‌های واشنگتن بود، نرسید.

در سال گذشته دو جنگ تمام‌عیار را با تحریک اسرائیل کلید زد و در هر دو جنگ نیز با مقاومت و حملات متقابل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران مواجه شد و از هدف خود باز ماند و در جنگ اول پس از دوازده روز ناچار به پذیرش آتش‌بس شد و در جنگ دوم نیز پس از سی‌و نه روز و در ادامه تصمیم گرفت علاوه بر تشدید تحریم‌ها، بمباران و تخریب زیرساخت‌های صادراتی، بنادر و اسکله‌های ساحل خلیج فارس و دریای عمان، محاصره دریایی علیه ایران را نیز آغاز کند.

محاصره دریایی آمریکا برای تحت فشار قرار دادن بی‌سابقه ایران و جلوگیری از صادرات نفت و واردات اقلام اساسی انجام شد و این روزها شاهد هستیم سنگتام جلوی حرکت کشتی‌هایی که از مقصد یا به مبدأ یکی از بنادر ایرانی خلیج فارس و دریای عمان در تردد هستند را می‌گیرد، اقدامی که تهران آن را «دزدی دریایی» نام‌گذاری کرد.

البته تحریم‌ها، جنگ و محاصره دریایی فشار زیادی بر اقتصاد ملی و معیشت مردم وارد کرد و بسیاری از واحدهای تولیدی همین روزها برای تأمین مایحتاج اولیه دچار مشکلات جدی شدند و گلابه برخی از فعالان بخش خصوصی در نشست با رییس‌جمهوری که به‌مناسبت روز ملی صنعت

یادداشت

سلامت، وقتی نشانی خانه را پیدا کرد



جمله

فرزانه حسنی

گاهی بیماری، با درد آغاز نمی‌شود؛ با بی‌خبری آغاز می‌شود. تنه زهر، مادر بزرگ مهربانی که سال‌هاست هر صبح، پیش از طلوع آفتاب، سماور را روشن می‌کند، حیاط خانه را آب و جارو می‌کند و با همان لیجند همیشگی، زندگی را پیش می‌برد. چند وقتی است سرگیجه‌های کوتاه به سراغش آمده، گاهی تیش قلب امنش را می‌برد و گاهی سردرد، توان کار را از او می‌گیرد؛ اما مثل بسیاری از سالمندان، همه این نشانه‌ها را به حساب افزایش سن می‌گذارد. می‌گوید: «چیزی نیست... خوب می‌شوم».

شهر دور است، رفت‌وآمد هزینه دارد و گرفتن نوبت پزشک، همیشه به فردا موکول می‌شود؛ فردایی که گاهی خیلی دیر از راه می‌رسد.

این فقط روایت یک مادر بزرگ نیست؛ روایت هزاران خانواده‌ای است که بیماری را زمانی جدی می‌گیرند که دیگر فرصت چندانی برای پیشگیری باقی نمانده است.

در چنین نقطه‌ای، پزشکی خانواده معنا پیدا می‌کند؛ نه به‌عنوان یک عنوان اداری یا یک برنامه روی کاغذ، بلکه به‌عنوان تغییری در نگاه به سلامت...

پزشک خانواده، نخستین حلقه زنجیره درمان نیست؛ نخستین حلقه زنجیره «سلامت» است. پزشکی که خانواده را می‌شناسد، سابقه بیماری اعضای آن را می‌داند، وضعیت سالمندان را پیگیری می‌کند، مراقب رشد کودکان است و پیش از آنکه بیماری به مرحله بحران برسد، زنگ خطر را به صدا درمی‌آورد.

سال‌هاست که نظام سلامت، بیشتر با درمان شناخته شده است؛ بیمارستان‌های مجهزتر، تجهیزات پیشرفته‌تر و درمان‌های پیچیده‌تر. همه اینها ارزشمندند، اما هیچ فناوری پیشرفته‌ای نمی‌تواند جای خالی پیشگیری را پر کند. ارزش واقعی نظام سلامت، تنها در درمان بیماری نیست؛ در جلوگیری از بیماری‌هایی است که هرگز فرصت پیشرفت پیدا نمی‌کنند.



آبخیزداری کشور با صدور ابلاغیه‌ای خطاب به مدیران کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان‌ها بر ضرورت صیانت از عرصه‌های منابع طبیعی کشور شامل جنگل‌ها، مراتع، بیابان‌ها، کویرها، اراضی ساحلی و سایر افعال تأکید کرد و حفاظت از منابع پایه آب، خاک و پوشش گیاهی و پیشگیری از هرگونه تخریب، تصرف تجاوز و بهره‌برداری غیرمجاز را از اولویت‌های مأموریت‌های حفاظتی سازمان برشمرد.

به گزارش مرکز روابط عمومی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، علی‌نقی حیدریان در این ابلاغیه با اشاره به افزایش فعالیت‌های آفروودسازی با استفاده از خودرو، چهارچرخ و موتورسیکلت‌های کراس و گزارش‌های واصله درباره ورود این وسایل به عرصه‌های جنگلی، مرتعی، بیابانی، کویری و ساحلی، تأکید شده

سرمقاله

یادداشت «مدیرمسئول» در پیوند با مرگ پنج جوان در ساحل توسکاسرای شهرستان رامسر

شکستِ طرحِ دریایِ استانداری مازندران



مهدی روحی

مدیرمسئول

نیمه خرداد بود که طی مراسمی با حضور «مصطفی سوادکوهی» سرپرست معاونت سیاسی استاندار مازندران، «روح الله صادقی گل افشانی» سرپرست اداره‌کل دفتر اجتماعی و فرهنگی استانداری و دیگر مدیران مربوطه اجرای طرح سالمسازی دریا در ساحل بابلسر آغاز شد و پس از آن نیز فرمانداران آیین‌های مشابهی در شهرستان‌ها برگزار کنند با این ادعا که با تدابیر برنامه‌های خود ساحل را به مکانی امن برای شهروندان استان و مسافران تبدیل کردند.

از آن روز خبر مرگ مسافران بسیاری در سواحل استان رسانه‌ای شد که شوربختانه غالب آنان مسافرانی بودند که با هدف ثبت و ضبط خاطراتی خوش از مناطق مختلف کشور به خط ساحلی مازندران آمدند و ای روزی نمی‌آمدند که امروز هم خود زنده بودند و هم بازماندگان آنان تا روزی که زنده‌اند، با شنیدن نام دریای مازندران و ساحل خزر، قلب‌شان به درد نمی‌آید.

مدیران مربوط همواره به این نکته اشاره می‌کنند که جان‌باختگان در مناطق ممنوعه برای شنا و خارج از طرح وارد آب شدند و به این شکل می‌خواهند بگویند ما هیچ مسئولیتی نداریم و هیچ کوتاهی‌ای متوجه ما نیست.

روز گذشته پنج جوان از شهرستان آران و بیدگل کاشان در ساحل توسکاسرای شهرستان رامسر طعمه امواج شدند و جان خود را از دست دادند و مثل همیشه مسئولان مربوطه ادعا کردند که این افراد وارد منطقه شناممنوع شدند و به این شکل از خود سلب مسئولیت و جان‌باختگان را مقصر معرفی کردند و اکنون مردم باید با روح آنان ارتباط بگیرند که چرا به منطقه ممنوعه رفتند و جان خود را از دست دادید !

اساسا این چه منطقی است که هر فردی در ساحل غرق می‌شود فرماندار و استاندار انگشت اتهام را به سمت وی دراز می‌کنند که در منطقه شناممنوع جان خود را از دست داد؟

یعنی ما باید ببیزیریم که هیأت نجات غریق و همچنین مجریان طرح سالم‌سازی با اعتباری که هر ساله از منابع مختلف می‌گیرند، کاربری یک تابلو را هم ندارند و نمی‌توانند به مسافرانی که ممکن است با محیط ساحل و

محوطه دریا آشنایی ندارند، هشدار بدهند یا جلوی آنان را بگیرند؟

یعنی در مواجهه با این تعداد از غرق‌ها در ساحل دریا طی دو ماه گذشته هیچ کم‌کاری و ترک فعلی متوجه هیچ مدیری نبود که مهدی یونسوی وی را عزل کند؟

استاندار مازندران باید هم در برابر آینه و به وجدان خود و هم به افکار عمومی پاسخگو باشد که این اتفاقات تا چه زمانی ادامه خواهد داشت و چگونه جلوی از دست رفتن جان این جوانان که سرمایه‌های این سرزمین هستند، گرفته خواهد شد؟

است هرگونه فعالیت‌ای که موجب تخریب خاک، فرسایش اراضی، آسیب به پوشش گیاهی، تخریب زیستگاه‌های طبیعی و برهم خوردن تعادل اکولوژیکی عرصه‌های منابع طبیعی شود، مغایر با اهداف حفاظتی سازمان بوده و باید مطابق قوانین و مقررات با آن برخورد شود. بر اساس این ابلاغیه، تردد لجام گسیخته و بدون ضابطه خودروها و تجهیزات آفروود در عرصه‌های تحت مدیریت و نظارت سازمان منابع طبیعی ممنوع بوده و در صورت مشاهده تخلف، ضمن مستندسازی، اقدامات قانونی لازم از طریق مراجع ذی‌صلاح اتجام خواهد شد.

همچنین یگان‌های حفاظت استان‌ها مکلف شده‌اند با افزایش گشت و مراقبت در عرصه‌های کویری، بیابانی، جنگلی، مرتعی و اراضی ساحلی، نسبت به شناسایی نقاط پرخطر، پایش مستمر فعالیت‌های آفروودسازی و

طاهر اندرابی، سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان روز جمعه در نشست خبری هفتگی خود در اسلام‌آباد گفت که پاکستان به عنوان کشور میابجی در مذاکرات تهران، واشنگتن از تمام تلاش‌ها با هدف تداوم توقف خصومت‌ها و از سرگیری گفت‌وگو میان ایران و ایالات متحده استقبال می‌کند.

اطهارات اندرابی در پی موج جدیدی از تبادل آتش میان ایران و آمریکا مطرح شده است. این درگیری‌ها در نتیجه تداوم شرارت‌ها و تهدیدهای ارتش تروریستی آمریکا در منطقه علیه جمهوری اسلامی ایران و پاسخ قاطع نیروهای مسلح کشور به آن رخ داده است.

طی روزهای اخیر، منابع آگاه در کشورهای میابجی، از جمله قطر، پاکستان و عمان از روند مثبت مذاکرات تنش‌زدایی و طرحی برای بازگشایی تنگه هرمز، آتش‌بس دو هفته‌ای و بازگشت به مذاکرات خبر داده بودند. بنا بر گزارش روزنامه پاکستانی نیشن؛ اندرابی افزود که پاکستان در این زمینه فعال است و به ایفای نقش خود ادامه خواهد داد. به گفته او، مذاکرات میان طرفین برای عادی‌سازی اوضاع در جریان است. این سخنگو تصریح کرد که ما نهایت تلاش خود را برای بازگرداندن طرفین به تفاهم‌نامه اسلام‌آباد به کار می‌گیریم تا تمام موانع بر اساس روح این تفاهم‌نامه و بیانیه مشترک پاکستان و قطر در تاریخ ۲۲ ژوئن برطرف شود. او خاطرنشان کرد که پاکستان از طرفین می‌خواهد که حداکثر خوشننداری را به کار گیرند و به طور کامل به تعهد خود برای از سرگیری مذاکرات در سطح فنی برای اجرای تفاهم‌نامه اسلام‌آباد پایبند باشند.

در همین راستا، اندرابی روز پنج‌شنبه نیز در جمع خبرنگاران در اسلام‌آباد گفته بود که مذاکرات میان ایران و ایالات متحده با وجود تبادل آتش میان طرفین به ویژه درباره تنگه هرمز و برای کاهش تنش‌ها در جریان است. او تأکید کرد که گفت‌وگو و دیپلماسی همچنان تنها مسیر ممکن در میان تنش‌ها و خصومت‌های جاری در غرب آسیا است. گفتنی است، آمریکا مدت کوتاهی پس از امضای یادداشت تفاهم پایان جنگ میان تهران و واشنگتن با نقض بند پنج این تفاهم‌نامه که به‌وضوح امکان بازگشایی تنگه هرمز با ترتیبات ایران را فراهم می‌کرد، تلاش کرد برای تضعیف حق حاکمیت ایران بر این آب‌راه به عنوان یک کشور ساحلی، کشتی‌ها را از مسیر غیرقانونی و ناامن عبور دهد. پس از پاسخ ایران و متوقف کردن این کشتی‌ها، ارتش تروریستی آمریکا اقدام به تکرار تجاوزگری علیه حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران کرد که در آن اهداف نظامی و غیرنظامی، شامل پل، تاسیسات تصفیه آب و برج مراقبت دریایی در بنادر ایران مورد اصابت قرار گرفتند. واشنگتن همچنین محاصره دریایی غیرقانونی بنادر ایران را از سر گرفته است. پاسخ ایران به این تجاوزگری طی عملیات نصر ۲ موجب درگرفتن دور جدیدی از تنش‌های نظامی میان دو طرف شد.

درگیری روزهای اخیر در ادامه عملیات نصر ۲ انجام شده است و نیروهای مسلح ایران در پاسخ به شرارت‌ها و جنایات اخیر ارتش تروریستی آمریکا که آخرین نمونه آن حمله وحشیانه به ناحیه‌ای مسکونی در جزیره قسم است، پایگاه‌های آمریکا در کویت و اردن را در حملات برحجم پهپادی و موشکی در هم کوبیده‌اند.

دامنه جنگ ایران و آمریکا به سومین گلوگاه انرژی جهان و دریای مدیترانه کشیده شد

نشریه آمریکایی نیوزویک در گزارشی با بررسی پیامدهای جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران، هشدار داد که گسترش دامنه این درگیری، سه گلوگاه راهبردی تجارت و انرژی جهان را همزمان در معرض تهدید قرار داده و می‌تواند بحران منطقه‌ای را به چالشی جهانی تبدیل کند. این نشریه در گزارشی نوشت که با گسترش دامنه جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران، پیامدهای این درگیری از خلیج فارس و دریای سرخ فراتر رفته و اکنون به دریای مدیترانه و ورودی شمالی کانال سوئز نیز نزدیک شده است.

بر اساس این گزارش، حمله پهپادی به بندر دمیاط مصر نشان می‌دهد که دامنه تنش‌ها دیگر محدود به خلیج فارس نیست و به یکی از مهم‌ترین مسیرهای تجارت جهانی رسیده است. نیوزویک تأکید کرده است که برای نخستین بار سه گلوگاه حیاتی انرژی و تجارت جهان شامل تنگه هرمز، باب‌المندب و کانال سوئز به‌طور هم‌زمان در معرض تهدید قرار گرفته‌اند؛ وضعیتی که می‌تواند زنجیره تأمین جهانی، انتقال انرژی و اقتصاد اروپا را با چالش‌های جدی مواجه کند.

این گزارش همچنین با اشاره به بحران کانال سوئز در سال ۱۹۵۶، هشدار داد که دامنه جنگ تا زمانی در این آب‌راه می‌تواند بار دیگر به بحرانی ژئوپلیتیکی با ابعاد بین‌المللی تبدیل شود.

نیوزویک در ادامه می‌نویسد که گسترش تهدیدهای دریایی، بحران ناشی از جنگ علیه ایران را به جبهه جنوبی تائو نیز کشانده و همزمان، اختلافات میان آمریکا و متحدان اروپایی بر سر نحوه مدیریت این بحران را تشدید کرده است.

در جمع‌بندی این گزارش آمده است که جنگ علیه ایران در حال عبور از مرزهای خاورمیانه است و تهدید همزمان هرمز، باب‌المندب و سوئز می‌تواند پیامدهایی گسترده برای تجارت جهانی، بازار انرژی و امنیت بین‌المللی به همراه داشته باشد.

خبر ویژه

آفروود ممنوع شد

بر اساس ابلاغیه‌ای سازمان منابع طبیعی برخورد قانونی با تخلفات و نظارت بر فعالیت‌های آفروودسازی در عرصه‌های منابع طبیعی تشدید می‌شود.

رویداد ۲۴۴ | ورود و تردد بی‌ضابطه خودروها، موتورسیکلت‌های کراس و سایر تجهیزات آفروود در جنگل‌ها، مراتع، بیابان‌ها، کویرها و اراضی ساحلی تحت مدیریت سازمان منابع طبیعی ممنوع شد و یگان‌های حفاظت سراسر کشور موظف شدند با تشدید گشت‌ها، مستندسازی تخلفات و معرفی متخلفان به مراجع قانونی، از تخریب عرصه‌های طبیعی جلوگیری کنند. معاون حفاظت و امور اراضی سازمان منابع طبیعی و

با برپایی موبک «عمود صفر» در ترمینال سلام؛

بانک دی میزبان زائران اربعین حسینی شد

۰۴

وزیر صمت:

مجوز واردات ۷۵ هزار دستگاه خودرو صادر شد

سیاست وزارت صمت علاوه بر رقابتی کردن بازار خودرو، ارتقای کیفیت و افزایش سطح ایمنی خودروهای داخلی است تا رضایت مصرف‌کنندگان و استانداردهای مورد انتظار در این صنعت محقق شود.

۰۳

عبور درآمد تسهیلات بانک سرمایه از مرز ۴۳۱ میلیارد تومان

۰۴

در سال مالی ۱۴۰۴ به میزان ۲۷.۲ درصد محقق شد

افزایش سود سپرده‌های سرمایه گذاری بلندمدت پست بانک ایران

سود قطعی سپرده‌های بلندمدت با سررسید دو سال ۲۶٫۲ درصد، بلند مدت با سررسید یکسال ۲۵٫۲ درصد، کوتاه مدت ویژه شش ماهه ۲۱٫۷ درصد، کوتاه مدت سه ماهه ۱۶٫۷ درصد و کوتاه مدت عادی ۹٫۷ درصد تعیین شد.

۰۴

خبر

وزیر صمت:

مجوز واردات ۷۵ هزار دستگاه خودرو صادر شد

سیدمحمد اتابک اظهار کرد: مجوز واردات حدود ۷۵ هزار دستگاه خودرو صادر شده است؛ همچنین برای واردات برخی خودروهای خاص نیز مجوز صادر شده است که با هدف تأمین درآمدهای دولت از محل واردات این خودروها انجام می‌شود، با این حال، سیاست وزارت صنعت، معدن و تجارت، تمرکز بر واردات خودروهای عمدتاً اقتصادی است.

وی در مصاحبه تلویزیونی، با تأکید بر اینکه سیاست دولت و وزارت صمت، رقابتی کردن بازار خودرو است، گفت: ارتقای کیفیت خودروهای داخلی یکی از مطالبات به‌حق مشتریان است و این موضوع به‌صورت جدی در دستور کار قرار دارد.

وزیر صمت از تشکیل کمیته‌ای برای رصد کیفیت و ایمنی خودروها خبر داد و افزود: این کمیته تمامی مراحل تولید خودرو، از تولید قطعات و تأمین قطعات بدکی تا فرآیند مونتاژ و سرهم‌بندی خودرو را تحت نظارت قرار می‌دهد تا کیفیت محصولات تولیدی به‌صورت مستمر پایش شود.

اتابک با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه ایمنی خودروها اظهار کرد: الزامات و زیرساخت‌های لازم در این بخش تهیه و در اختیار بخش خصوصی قرار گرفته است. همچنین بخش مربوط به آزمون‌های تصادف خودرو (Crash Test) ایجاد شده و تمامی خودروهای تولید داخل از نظر استانداردهای ایمنی و عملکرد در این بخش مورد ارزیابی و کنترل قرار می‌گیرند. وزیر صمت تأکید کرد: سیاست وزارت صمت علاوه بر رقابتی کردن بازار خودرو، ارتقای کیفیت و افزایش سطح ایمنی خودروهای داخلی است تا رضایت مصرف‌کنندگان و استانداردهای مورد انتظار در این صنعت محقق شود.



جمله اقتصاد

E c o n o m i c J o m l e h

شنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۵ ۱۷ صفر ۱۴۴۷ قمری ۰۱ آگوست ۲۰۲۶

دکتر علی جباری در دیدار تخصصی با مدیران و شبکه نمایندگی استان تأکید کرد

خدمات ارزنده بیمه ایران در ایلام برای مردم و شبکه فروش

۰۴



سیدشمس‌الدین حسینی در نشست اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با مدیران ارشد بانک توسعه تعاون:

تمرکز بر انواع بنگاه‌های اقتصادی نقطه قوت بانک توسعه تعاون است

حال اجراست.

عصارزاده، توسعه ابزارهای نوین مالی و اعتباری را یکی از محورهای اصلی برنامه تحول بانک دانست و گفت: تأمین مالی واحدهای اقتصادی نباید تنها به پرداخت تسهیلات سنتی محدود شود و باید از ظرفیت ابزارهای تعهدی، زنجیره‌ای و بازار سرمایه نیز استفاده کرد.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون ادامه داد: زیرساخت‌های برات الکترونیکی، اوراق گام، فاکتورینگ، گواهی سپرده خاص و دیگر ابزارهای تأمین مالی زنجیره‌ای در بانک ایجاد و عملیاتی شده است. این ابزارها می‌توانند ضمن تسریع تأمین مالی تولید، نیاز واحدهای اقتصادی به منابع نقدی را کاهش دهند.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون، طرح «اتصال» را یکی دیگر از برنامه‌های مهم بانک عنوان کرد و گفت: این طرح با تأکید وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دستور کار بانک قرار گرفته است و هدف آن، اتصال مشاغل خانگی، کسب‌وکارهای کوچک، تولیدکنندگان روستایی و تعاونی‌های محلی به بنگاه‌های بزرگ‌تر و حلقه‌های بالاتر زنجیره ارزش است.

عصارزاده افزود: بسیاری از مناطق کشور از ظرفیت‌های ارزشمندی در حوزه‌های کشاورزی، دامداری، صنایع‌دستی، صنایع تبدیلی و کسب‌وکارهای کوچک برخوردارند، اما این ظرفیت‌ها برای رشد به تأمین مالی، بازار فروش و شبکه توزیع پایدار نیاز دارند.

وی ادامه داد: بانک توسعه تعاون در قالب طرح اتصال، علاوه بر تأمین مالی، به دنبال ایجاد پیوند میان تولیدکنندگان خرد و بازارهای بزرگ‌تر است تا پایداری تولید و اشتغال در مناطق روستایی و کمتر برخوردار افزایش یابد. عصارزاده همچنین از طراحی یک ابزار جدید برای جذب سرمایه‌های خرد و هدایت آن‌ها به فعالیت‌های مولد خبر داد و گفت: در این مدل، منابع افراد به‌جای قرار گرفتن در قالب سپرده‌های متعارف، به سرمایه‌گذاری در یک فعالیت اقتصادی مشخص اختصاص می‌یابد.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون گفت: در این روش، ارزش سرمایه متناسب با قیمت دارایی پایه به‌روزرسانی می‌شود و سرمایه‌گذار علاوه بر حفظ ارزش سرمایه، از عایدی فعالیت اقتصادی نیز بهره‌مند خواهد شد.

عصارزاده با اشاره به ویژگی‌های منحصربه‌فرد بانک توسعه تعاون گفت: این بانک به‌عنوان جوان‌ترین بانک دولتی کشور، با شبکه گسترده شعب، بدنه کارشناسی جوان و باتجربه، زیرساخت‌های فناورانه مناسب و تمرکز بر تأمین مالی خرد و متوسط، به معنای واقعی یک بانک تخصصی و توسعه‌ای است.

وی افزود: گستردگی بخش تعاون در حوزه‌های کشاورزی، صنعت، مسکن و خدمات ایجاب می‌کند بانک توسعه تعاون نیز مجموعه‌ای جامع از خدمات مالی و بانکی را در اختیار فعالان این بخش قرار دهد.

وی در پایان از حضور اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در بانک توسعه تعاون قدردانی کرد و گفت: حمایت مجلس از برنامه‌های توسعه‌ای بانک می‌تواند زمینه‌افزایش نقش آفرینی آن در تأمین مالی بخش تعاون، بنگاه‌های کوچک و متوسط و طرح‌های اشتغال آفرین کشور را فراهم کند.

گسترده‌ی بخش تعاون در حوزه‌های کشاورزی، صنعت، مسکن و خدمات ایجاب می‌کند بانک توسعه تعاون نیز مجموعه‌ای جامع از خدمات مالی و بانکی را در اختیار فعالان این بخش قرار دهد.

وی در پایان از حضور اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در بانک توسعه تعاون قدردانی کرد و گفت: حمایت مجلس از برنامه‌های توسعه‌ای بانک می‌تواند زمینه افزایش نقش آفرینی آن در تأمین مالی بخش تعاون، بنگاه‌های کوچک و متوسط و طرح‌های اشتغال آفرین کشور را فراهم کند.

متخصص، جوان و باتجربه، از توان کارشناسی مناسبی برای شناسایی، ارزیابی و تأمین مالی طرح‌های اقتصادی در سراسر کشور برخوردار است.

وی تصریح کرد: سیاست بانک، جذب حداکثری منابع از مراکز برخوردار و هدایت آن به سمت تولید، اشتغال و رونق اقتصاد محلی در شهرستان‌ها و مناطق کمتربرخوردار است.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون، ساختار کسب‌وکار بانک را منطبق با الگوی بانکداری بنگاه‌های کوچک و متوسط دانست و گفت: بخش عمده تسهیلات بانک به اشخاص، کسب‌وکارهای خرد و بنگاه‌های کوچک و متوسط اختصاص یافته است.

وی افزود: از نظر مبلغ، حدود ۳۸ درصد تسهیلات بانک به بخش خرد، ۳۸ درصد به کسب‌وکارهای کوچک، ۱۳ درصد به بنگاه‌های متوسط و حدود ۱۰ درصد به مشتریان بزرگ اختصاص یافته است.

عصارزاده ادامه داد: از نظر تعداد نیز حدود ۹۳ درصد پرونده‌های تسهیلاتی بانک در گروه تسهیلات خرد قرار دارند. این ترکیب نشان می‌دهد مدل کسب‌وکار بانک توسعه‌تعاون به‌طور واقعی در خدمت خانوارها، کارآفرینان، مشاغل خرد و بنگاه‌های کوچک و متوسط قرار گرفته است. عصارزاده با اشاره به مأموریت تخصصی بانک گفت: بانک توسعه تعاون مکلف است بخش عمده خدمات و تسهیلات خود را به بخش تعاون اختصاص دهد و عملکرد بانک نیز در همین مسیر شکل گرفته است.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون تأکید کرد: تقویت ارتباط دوسویه میان بانک و تعاونی‌ها، امکان افزایش منابع، توسعه خدمات و تأمین مالی گسترده‌تر طرح‌های تعاونی را فراهم می‌کند. در همین راستا، برنامه‌های متنوعی برای شناسایی تعاونی‌های فعال، طراحی محصولات متناسب با نیاز آن‌ها و تقویت ارتباط میان شعب و بخش تعاون در

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با تمجید از کارنامه و روند رو به رشد بانک توسعه تعاون از بدو تأسیس تاکنون، عملکرد این بانک در هدایت منابع به سمت بخش واقعی اقتصاد و حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط (SMEها) را شایسته تقدیر دانست و خواستار حمایت ویژه دولت و بانک مرکزی برای افزایش سرمایه این بانک شد. سید شمس‌الدین حسینی در نشست اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با مدیران ارشد بانک توسعه تعاون که در محل ساختمان مرکزی بانک برگزار شد، با اشاره به پیشینه شکل‌گیری این نهاد مالی گفت: بانک توسعه تعاون امروز به یک نهاد مالی قابل اعتنا در کشور تبدیل شده است.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون نیز در این نشست اعلام کرد: بانک با برخورداری از شبکه گسترده شعب در سراسر کشور، زیرساخت‌های فناورانه مناسب و تمرکز بر تأمین مالی بنگاه‌های کوچک و متوسط، ظرفیت بالایی برای توسعه بخش تعاون، افزایش اشتغال و رونق اقتصاد مناطق کمتر برخوردار دارد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون، امیر هوشنگ عصارزاده اظهار کرد: بانک توسعه تعاون پانزدهم مردادماه ۱۳۸۸ و در اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، با مالکیت صددرصد دولتی تأسیس شد.

وی افزود: حمایت از تعاونی‌ها و اتحادیه‌ها، پشتیبانی از سرمایه‌گذاری‌های مولد، کمک به ایجاد اشتغال، فقرزدایی، گسترش عدالت اقتصادی و تقویت ظرفیت‌های تولیدی مناطق کمتر برخوردار، از مهم‌ترین مأموریت‌های بانک توسعه تعاون به شمار می‌رود.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون با اشاره به روند رو به رشد فعالیت‌های بانک گفت: منابع بانک از زمان تأسیس تاکنون روندی مستمر و صعودی داشته است. بخش عمده این منابع از محل سپرده‌های مردمی تجهیز شده و در خدمت تأمین مالی بخش‌های مولد اقتصاد قرار گرفته است.

این مقام ارشد بانکی افزود: سهم بانک توسعه تعاون از تسهیلات پرداختی شبکه بانکی، بیش از سهم آن از منابع است و این موضوع نشان می‌دهد بانک توانسته است با استفاده مؤثر از ظرفیت‌های موجود، نقش اعتباری قابل توجهی در حمایت از تولید، اشتغال و فعالیت‌های اقتصادی ایفا کند.

وی تأکید کرد: افزایش منابع بانک حاصل تلاش مجموعه کارکنان، اعتماد مشتریان و توسعه تعامل با فعالان اقتصادی، تعاونی‌ها، دستگاه‌های اجرایی و نهادهای عمومی است.

عصارزاده توزیع متوازن شعب را از مزیت‌های راهبردی بانک توسعه تعاون دانست و گفت: این بانک دارای ۴۴۸ شعبه در سراسر کشور است که تنها ۴۲ شعبه آن در تهران قرار دارد و بخش عمده شبکه بانک در استان‌ها و شهرستان‌ها فعالیت می‌کند.

وی ادامه داد: توزیع جغرافیایی شعب بانک کاملاً با مأموریت توسعه‌ای آن هماهنگ است. حضور گسترده در مناطق مختلف کشور این امکان را فراهم کرده است تا منابع به سمت ظرفیت‌های تولیدی، اشتغال آفرین و مزیت‌های بومی استان‌ها هدایت شود.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون افزود: بانک با نیروی انسانی



تحلیل جمله از کمبود و سرگردانی بیماران در تهیه دارو و عوامل موثر آن

رنجیره توزیع، تحریم یا دلالات

اختصاصی جمله

امروز بسیاری از بیماران برای پیدا کردن برخی داروها در داروخانه‌ها سرگرداند، اما همان دارو در فضای مجازی، شبکه‌های واسطه‌ای و بازار غیررسمی به سهولت قابل تهیه است؛ چون این اقلام از مسیرهای مختلف از شبکه رسمی خارج شده و در بازار غیررسمی، اعم از سایت‌ها و پلتفرم‌های فروش دارو، عرضه می‌شوند. دارویی که بیماران می‌توانند با چند صد هزار تومان تهیه کنند، در بازار غیررسمی با قیمت گزاف به فروش می‌رسد که این مسئله در خصوص داروهای کمیاب بیشتر صدق می‌کند. همین داروها اما در بازار سیاه و پلتفرم‌های دیجیتال با قیمت‌هایی که چندین برابر نرخ رسمی است به سهولت یافت می‌شود. کارشناسان حوزه دارو معتقدند اگرچه تولید داخل همچنان بخش عمده نیاز دارویی کشور را تأمین می‌کند و نشانه‌ای از یک بحران فراگیر دیده نمی‌شود، اما تداوم مشکلات مالی و اختلال در زنجیره تأمین می‌تواند دسترسی بیماران به برخی داروها را دشوار کند. مشکلات نقل وانتقال پول، تأمین ارز، واردات مواد اولیه و محدودیت‌های ناشی از تحریم‌ها همچنان بر صنعت دارو اثرگذار است و می‌تواند روند تولید برخی اقلام را با مشکل مواجه کند.

تا زمانی جلوی نشتی در زنجیره توزیع گرفته نشود، مشکل ادامه خواهد داشت

یکی از داروسازها معتقد است بخشی از داروهای کمیاب یا پارانده‌ای به جای آنکه به دست مصرف‌کننده واقعی برسند، از مسیرهای مختلف از شبکه رسمی خارج شده و در بازار غیررسمی عرضه می‌شوند و تا زمانی که جلوی این نشتی در زنجیره توزیع گرفته نشود، مشکل برخی داروهای کمیاب ادامه خواهد داشت. وی در ادامه می‌گوید اختلاف قیمت میان نرخ رسمی و نرخ بازار آزاد، انگیزه اقتصادی قابل

توجهی برای چنین تخلفاتی ایجاد کرده است.

رئیس سازمان غذا و دارو، چالش‌های مالی مراکز درمانی را از عوامل اصلی شکل‌گیری گزارش‌های کاذب کمبود دارو پرشمرد و خاطرنشان کرد: برخی از بیمارستان‌ها به دلیل بدهی‌های معوق و انباشته به شرکت‌های پخش دارویی که در مواردی بیش از یک تا دو سال به طول انجامیده است، امکان خرید و تأمین اقلام مورد نیاز خود را ندارند. در این حالت، شرکت‌های توزیع‌کننده از فروش اعتباری به این مراکز خودداری می‌کنند؛ در حالی که داروی مورد نظر به میزان کافی در شبکه رسمی توزیع کشور موجود است و این چالش خرید بیمارستان، ارتباطی به کمبود دارو در سطح ملی ندارد.

پیرصالحی با انتقاد از برخی برداشت‌های نادرست درباره کمبود دارو تصریح کرد: در بسیاری از موارد، گزارش‌های منتشر شده مربوط به عدم وجود یک برند خاص خارجی است؛ این در حالی است که مشابه همان دارو با تولید داخل، تولید سایر



کشورهای معتبر یا به مواد اولیه استاندارد در بازار به وفور موجود است. در چنین شرایطی، اصرار بر یک برند مشخص نباید به عنوان بحران یا کمبود دارویی کشور قلمداد شود.

امروز با کمبود جدی و بحرانی دارو در کشور مواجه هستیم

سختگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با هشدار نسبت به وضعیت تأمین دارو در کشور، گفت: امروز با کمبود جدی و بحرانی دارو در کشور مواجه هستیم، سلمان اسحاقی، با اشاره به آثار تحریم‌ها بر حوزه دارو، اظهار داشت: پیش از جنگ نیز تحریم‌های ظالمانه آسیب‌های جدی به حوزه سلامت و تأمین دارو وارد کرده بود و در دوران جنگ نیز به دلیل افزایش محدودیت‌ها، فشارها بر این حوزه بیشتر شد؛ بنابراین ناگزیر هستیم با حمایت از مراکز ماندن مرکز رشد واحدهای فناوری یارونده‌های دارویی دانشگاه علوم پزشکی تهران، ظرفیت تولید داخلی و فناوری‌های دارویی را

تقویت کنیم.

وی افزود: اگر قرار است تحریم‌ها و آثار جنگ در حوزه سلامت بی‌اثر شود، باید توجه ویژه‌ای به مراکز رشد واحدهای فناوری فرآورده‌های دارویی داشته باشیم و با یک چشم‌انداز مشخص و برنامه عملیاتی، به سمت تحقق این اهداف حرکت کنیم.

سختگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس ادامه داد: کمیسیون بهداشت و درمان به دولت هشدار داد که باید یک نقشه راه مدون، مشخص و قابل اجرا برای جبران آثار تحریم‌ها و جنگ در حوزه سلامت تدوین شود؛ چراکه اگر برای بی‌اثر کردن تحریم‌ها و مدیریت آثار جنگ در حوزه سلامت برنامه اجرایی نداشته باشیم، در آینده با خسارت‌های جبران‌ناپذیری مواجه خواهیم شد.

دارو تحریم نیست اما تولید دارو عوامل موثری دارد

یکی از پرسش‌های اصلی مردم این است که اگر دارو تحریم نیست، چرا در تأمین آن مشکل ایجاد می‌شود.

آرمان نصراللهی فعال حوزه دارو پاسخ داد: اینکه دارو تحریم نیست، از نظر حقوقی درست است، اما تولید دارو فقط ماده مؤثره نیست. برای تولید یک دارو، ده‌ها عامل دیگر دخیل هستند؛ از مواد جانبی و بسته‌بندی گرفته تا تجهیزات تولید، قطعات ماشین‌آلات و انتقال پول. ممکن است ماده مؤثره یک دارو قابل خرید باشد، اما برای تولید همان دارو نیاز به قطعه‌ای از دستگاه داشته باشیم که تأمین آن مشکل باشد، یا مواد بسته‌بندی مانند آلومینیوم و PVC با محدودیت مواجه شود.بنابراین باید بین تحریم مستقیم دارو و تأثیر تحریم‌ها بر زنجیره تولید دارو تفاوت قائل شد. دارو ممکن است تحریم نباشد، اما عوامل زیادی که برای تولید آن نیاز است، تحت تأثیر محدودیت‌های بین‌المللی قرار می‌گیرند.

- **معاونت مالی و پشتیبانی:** قنبرعلی فلاح
- **معاونت امور نمایندگان:** مریم آهون بر
- **سرپرست گروه طراحی:** هادی کاظمی
- **مشاور بازرگانی:** کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
- **دبیر سرویس سیاسی:** محمدباقر محسنی
- **دبیر سرویس فرهنگ و اجتماعی:** سایه برین
- **صفحه آرایی:** ماریه حدادحقیقی

سوژه روز

بر اثر تصادف با موتورسیکلت

برنده اسکار موسیقی درگذشت



گلن هانسارد، موسیقیدان ایرلندی که در فیلم «یک بار» محصول ۲۰۰۷ بازی و جایزه اسکار بهترین ترانه اورجینال را برای «سقوط آهسته» دریافت کرده بود، در تصادف موتورسیکلت از دنیا رفت. او ۵۶ ساله بود. به گزارش بی‌بی‌سی، هانسارد در تصادف موتورسیکلت در شهر زادگاهش دوبلین کشته شد. این تصادف حدود ساعت ۴:۳۰ صبح به اورژانس گزارش شد و پلیس اکنون در حال احضار شاهدان است.

هانسارد با صدایی خشن‌دار و قوی که در تضاد با ترانه‌سرایی‌های اغلب نرم و شاعرانه‌اش بود، عضو گروه راک ایرلندی «فریمز» و گروه دونفره فولک «سول سیزن» بود.

قاپ



نجف اشرف در آستانه اربعین حسینی

نجف اشرف در آستانه اربعین حسینی، روزهای پرشوری را سپری می‌کند. زائران از ملیت‌های مختلف با حضور در حرم مطهر حضرت علی(ع) و مسیرهای منتهی به آن، خود را برای حضور در پیاده‌روی اربعین و حرکت به‌سوی کربلای معلی آماده می‌کنند.

عکس و متن: امین قاضی / مهر

اختصاصی

دبیرکل فدراسیون بوکس ج.ا.ا. درگفت‌وگوی اختصاصی با جمله عنوان کرد

خانه‌دار شدن بوکس پس از ۸۵ سال

نقش آکادمی ملی در استعدادیابی و آماده‌سازی ملی‌پوشان برای

رقابت‌های آسیایی

فرزانه حسنی

دبیرکل فدراسیون بوکس جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر این‌که افتتاح آکادمی تیم‌های ملی، یکی از مهم‌ترین اتفاقات تاریخ این رشته است، گفت: با فراهم شدن زیرساخت‌های استاندارد، شرایط برای آماده‌سازی حرفه‌ای ملی‌پوشان، استعدادیابی و میزبانی اردوها و مسابقات بیش از هر زمان دیگری مهیا شده و بوکس ایران می‌تواند با قدرت بیشتری در مسیر افتخارآفرینی گام بردارد.

آرزوی ۸۵ ساله بوکس به ثمر نشست

به گزارش جمله، محمدرضا غلام‌زاده در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار ما، اظهار کرد: احداث آکادمی ملی بوکس با حمایت و مجوزهای لازم از سوی دکتر احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان و با پیگیری های مستمر دکتر روح‌الله حسینی، رئیس فدراسیون بوکس، از همان ماه‌های ابتدایی فعالیت این مجموعه در دستور کار قرار گرفت.

وی افزود: دکتر حسینی که خود از قهرمانان و مدال‌آوران بوکس کشور است، از ابتدا اعتقاد داشت این رشته باید صاحب مرکزی در شأن قهرمانان ایران باشد؛ به همین دلیل با همراهی وزارت ورزش، شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، مدیریت مجموعه ورزشی شهید شبرودی و شهرداری منطقه ۷، مراحل اخذ مجوز و اجرای پروژه با سرعت دنبال شد.

آکادمی مجهز با امکاناتی در تراز تیم‌های ملی

دبیرکل فدراسیون بوکس جمهوری اسلامی ایران با اشاره به امکانات این مجموعه، خاطرنشان کرد: این آکادمی در ۵ طبقه ساخته شده و شامل بخش اداری، نمازخانه، سوئیت‌های اقامتی، لابی ورزشکاران، رستوران، آشپزخانه، سالن کنفرانس، اتاق هوش مصنوعی و سایر فضاهای مورد نیاز تیم‌های ملی است.

وی ادامه داد: تمامی بخش‌های مجموعه طی هفته‌های اخیر تجهیز شد و سرانجام روز چهارشنبه هفتم مرداد ماه ۱۴۰۵ با حضور وزیر ورزش و جوانان، معاونان وزارتخانه، مسئولان کمیته ملی المپیک، مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، شهردار منطقه ۷، پیشکسوتان، قهرمانان، مربیان، رؤسای هیأت‌های استانی و اصحاب رسانه به بهره‌برداری رسید.

زیرساخت استاندارد: حلقه گمشده موفقیت بوکس

غلام‌زاده با بیان این‌که موفقیت در ورزش بدون زیرساخت مناسب امکان‌پذیر نیست، عنوان کرد: امروز ملی‌پوشان در کنار سالن تمرین، محل اقامت استاندارد، تغذیه تخصصی، امکانات رفاهی و فضای آرام برای استراحت در اختیار دارند و این موضوع کیفیت اردوها را به شکل محسوسی افزایش می‌دهد.

دبیرکل فدراسیون بوکس جمهوری اسلامی ایران در ادامه یادآور



شد: نزدیکی محل اسکان به سالن تمرین و مسابقه، علاوه بر کاهش هزینه‌ها، امکان نظارت بهتر کادر فنی بر روند آماده‌سازی ورزشکاران را نیز فراهم می‌کند.

آکادمی؛ پایگاه دائمی اردوها و انتخابی تیم‌های ملی

وی تصریح کرد: این مجموعه تنها محل اسکان ورزشکاران نیست، بلکه از این پس بسیاری از اردوهای تیم‌های ملی، مسابقات انتخابی، نشست‌های تخصصی و برنامه‌های آموزشی نیز در این آکادمی برگزار خواهد شد.

تمرکز کامل روی بازی‌های آسیایی ناگويا

غلام‌زاده در ادامه درباره آخرین وضعیت تیم ملی، گفت: ملی‌پوشان از مدت‌ها قبل و حتی در دوران جنگ نیز اردوهای خود را تعطیل نکردند. تیم ملی در مسابقات جام جهانی حضور یافت که علی حبیبی نژاد موفق به کسب مدال برنز شد.

وی ادامه داد: هم‌زمان دو تیم به مسابقات و اردوهای برون‌مرزی اعزام شدند؛ در تورنمنت ارمنستان، ملک خطایی مدال طلا و هادی محمدنژاد مدال برنز کسب کردند و گروه دیگری از بوکسورها نیز برای برگزاری اردوی مشترک راهی ازبکستان شده‌اند تا با آمادگی کامل در بازی‌های آسیایی ناگويا حضور پیدا کنند.

همدلی خانواده بوکس، رمز روزهای روشن آینده

دبیرکل فدراسیون بوکس جمهوری اسلامی ایران در پایان با تأکید بر این‌که موفقیت تنها با داشتن امکانات به دست نمی‌آید، گفت: برنامه‌ریزی، تلاش مستمر، همدلی و انسجام همه اعضای خانواده بوکس، در کنار حمایت وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و سایر دستگاه‌های همرا، آینده بسیار روشنی را برای بوکس ایران رقم خواهد زد. بنابراین با افتتاح این آکادمی، مسیر توسعه این رشته هموارتر شده و امیدواریم در رویدادهای مهم پیش‌رو، شاهد افتخارآفرینی‌های بیشتری از سوی ملی‌پوشان کشورمان باشیم.

سینمای ایران

نامزدی «ویروس» در سه بخش یک جشنواره آمریکایی

فیلم بلند «ویروس» با نام بین‌المللی «آی آی – AYE AYE» به نویسندگی و کارگردانی سیامک کاشف‌آذر در اولین حضور بین‌المللی خود موفق شد در سه بخش از جشنواره بین‌المللی فیلم «عشق» Love International Film Festival ایالات متحده آمریکا نامزد دریافت جایزه شود.

این فیلم در بخش‌های «بهترین فیلم بلند»، «بهترین بازیگر زن» برای مرزگان صفری و «بهترین فیلمنامه» برای سیامک کاشف‌آذر نامزد دریافت جایزه شده است.

جشنواره بین‌المللی فیلم «عشق» Love International Film Festival با هدف ترویج عشق، صلح، پذیرش، دوستی و ارزش‌های انسانی برگزار می‌شود و در بخش‌های مختلف سینمایی به آثار منتخب جایزه اهدا می‌کند.

در خلاصه داستان این فیلم آمده است: «آی آی» نام مستعار دختری

جوان است که به‌صورت غیرقانونی واسطه خرید و فروش اعضای بدن افراد نیازمند می‌شود. مردی از او می‌خواهد قلبش را برای نجات دخترش که نیازمند پیوند قلب است، خارج کند؛ اما آی آی تلاش می‌کند از این درخواست عجیب فرار کند.

بازیگران این اثر مرزگان صفری، زنده‌یاد حاتم مشمولی، علی غاشبی، محمد اکبری، کیمیا خلج، عطیه ترابی، لیلا خادمی، رها مقدم، حمیدرضا حاجی‌لو، ساناز شیرزی، هلن منصوری، کیان الهیاری و حسین مهری هستند.

«ویروس» دومین فیلم بلند سیامک کاشف‌آذر است که پیش از این با فیلم سینمایی «آوا» جایزه بهترین کارگردانی را از فستیوال فیلم‌های کودک و نوجوان ایران را از آن خود کرده بود.

بخش بین‌الملل این اثر بر عهده «استودیو فیلمچی» است.